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Ändringar i begränsningsförordningen (S2021/01524) 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 

följande yttrande. 

Sammanfattning 

Åklagarmyndigheten vill understryka vikten av att kommunens föreskrifter 

formuleras på ett tydligt sätt. Vi vill också betona behovet av att föreskrifterna 

kommuniceras på ett sätt som minimerar risken för att personer inte tar del av 

vistelseförbuden. Förslaget att samla alla föreskrifter som meddelas av 

förvaltningsmyndigheter och kommuner med stöd av pandemilagstiftningen 

hos en myndighet tillstyrks. 

6 Förbud mot att vistas på särskilt angivna platser  

Enligt förslaget ska covid-19-lagens möjligheter att låta kommunen meddela 

förbud mot att vistas på särskilt angivna platser utnyttjas genom en ny 

bestämmelse i begränsningsförordningen. Bestämmelsen ger kommuner rätt att 

föreskriva sådana förbud om det på platsen finns en påtaglig risk för trängsel. 

Överträdelser av förbuden kan medföra straffansvar. Mot den bakgrunden vill 

Åklagarmyndigheten understryka vikten av att dessa förbud, och eventuella 

undantag från dem, utformas på ett tydligt sätt. Dessutom måste det noga 

övervägas hur förbuden ska kommuniceras med allmänheten för att så många 

som möjligt ska nås av informationen. Utöver ett offentliggörande av själva 

förbudet i text, bör också det förbjudna området rent fysiskt avgränsas så att 

risken minimeras att någon råkar träda in i området utan att ha blivit varse 

vistelseförbudet. 

9 Förteckning över förvaltningsmyndigheters och kommuners 

föreskrifter 

Åklagarmyndigheten tillstyrker förslaget att en myndighet ska få i uppdrag att 

samla föreskrifter som meddelats av förvaltningsmyndigheter eller kommuner 

med stöd av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på 

serveringsställen. Regeringen motiverar förslaget med att en sådan förteckning 
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underlättar för regeringen att dels göra en samlad bedömning av om ingreppet i 

grundläggande fri- och rättigheter är för långtgående, dels informera riksdagen 

om aktuella inskränkningar om så begärs. Som ett tillägg till detta vill vi föra 

fram att en sådan förteckning även skulle underlätta för de myndigheter som 

ansvarar för efterlevnaden av dessa föreskrifter. 
 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren 

Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Isabelle Bjursten. I den 

slutliga handläggningen av ärendet har också vice överåklagaren Peter 

Lundkvist deltagit. 

 

På Åklagarmyndighetens vägnar 
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